国家卫生健康委医院管理研究所

关于召开 ⒛23年第三期全国医疗质量管理

骨干高质量发展暨全国医务、质管处
(科 )长能力提升班的通知

各有关单位 :

根据国务院 《关于建立现代医院管理制度的指导意见》 (国

办发 E2017〕 67号 ) “推动各级各类医院管理规范化、精细化、

科学化,实现医院治理体系和管理能力现代化
”
的要求,落实国

家卫生健康委公立医院高质量发展相关政策,经研究,我单位决

定举办 2023年第三期全国医疗质量管理骨干高质量发展暨全国

医务、质管处 (科 )长能力提升班,现将有关事宜通知如下 :

一、会议组织

主办单位:国家卫生健康委医院管理研究所

承办单位:中 国科学技术大学附属第一医院(安徽省立医院 )

二、参会人员

(一 )各类医疗机构医务、质控管理工作主管领导。

(二 )从事医疗质量相关业务如医务、质管、院感、药事和

病案管理的相关管理部门负责人和专业技术人员。

(三 )临床科室负责技术和质量的医务人员 (质管员 )等。

1

三、会议形式

采用现场授课、现场指导,答疑解惑和学员分享等方式。日

程安排 (详见附件 1)。

四、会议时间及地点

(一 )会议时间。

2023年 7月 2卜 23日 ,会期三天,7月 20日 (周 四 )报到 ,

7月 24日 (周 一 )离会。

(二 )会议地
`点
。

安徽世纪金源大饭店 (地址:安徽省合肥市包河区徽州大道

5558号 ) 。

五、其他事项

(一 )本次会议为国家级继续教育培训项目,项 目编号为 :

2021-15-02-179(国 ),参加人员经授课内容考核合格将授予国家

级继续教育学分 8分 (I类 )。

(二 )会议费用为 1980元 /人 /期 (含会议注册费、资料费、

实操培训费及 7月 2卜22日 午餐、晚餐及 23日 午餐餐费 )。 请

参会学员于 7月 17日 前报名,报名方式 (详见附件 2),缴费

方式 (详见附件 3)。 发票统一为电子发票,内容为会议费。

(三 )参会学员交通及住宿费自理,会议不安排接送站。会

议主办方可协调协议酒店,参会学员需自行预定或联系会务联系

人进行预订,相关信息可见报名平台酒店信息。

六、联系方式

联系人:医疗质量监测与控制研究室 龚建华 刘倩楠 尹畅

联 系 电话 : 010-81138551、  8557, 18148531400

联系邮箱:ncisaIliha。 。rg。 cn

附件:1。 课程大纲

2.报名方式

3.缴费方式

理研究所
弭阝绲

〖【:∶∶1i∫J

附件 1

课程大纲
日期 内容

第一天

行业医政管理与实践

公立医院高质量发展思考

医疗质量管理经验分享

如何申报管理类课题

患者管理与医疗纠纷处置

往年学员学习分享

第二天

员工发展启示

人力资源管理

医务处长的质量管理与职业发展

医疗质量提升行动经验分享

医院战略管理

手术质量安全行动经验分享

医院文化

卫星会:现代医院需要现代化的制度

第三天

医德管理与行风建设

医务人员医德医风管理实践

道德规范和诊疗规范的哲学思考

中国医疗质量大会:见证我们的成长

临床伦理概论

如何撰写宣传稿

全国医院制度管理制度共识版 (⒛23版 )发布
注:具体课程及时间安排以现场日程为主。

附件 2

报名方式

请参会学员于 2023年 7月 17日 前扫描上方二维码进入

会议报名平台,查看会议信息进行报名。

附件 3

缴费方式

一、银行转账 (备注
“
医务质管培训+参会人姓名

”
)

开 户 彳亍:中 国工商银行北京分行东升路支行

户  名:国家卫生健康委医院管理研究所
账    庚升: 0200006209014443582

二、在线缴费

参会学员进入会议报名平台后,填写参会报名信息,进

入
“
在线缴费

”
进行费用缴纳。

三、现场缴费

参会学员在会议报名平台报名成功后,可于报到当日进

行现场刷卡缴费。

四、发票开具

(一 )通过银行转账和现场缴费的参会学员,电子发票

于会后 15个工作日内发送至报名所留电子邮箱 ;

(二 )通过在线缴费的参会学员,转账后查找个人支付

宝账单,选择该笔支付订单,点击 “开发票”,可 自行开具

电子发票。